Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700314

314

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Lei
6530/78, Decreto 81871/78, Resolução-Cofeci 146/82, Resolução-Cofeci 326/92 e Regimento
Interno, notifica RODRIGO MARTINS RIBEIRO, CRECI 23821, Termo de Representação
00019N/2024, Data da lavratura: 11 DE SETEMBRO DE 2024, devido à impossibilidade de
entrega de correspondência com aviso de recebimento, justificado nos processos, para
apresentarem defesa escrita no prazo de quinze dias, a contar desta publicação, perante a
Coordenadoria de Fiscalização, no endereço SDS, Bloco A, Ed. Boulevard Center, 4º andar,
Brasília/DF. Após o decurso do prazo, será dado continuidade ao processo.

Brasília-DF, 1º de novembro de 2024.
LEONARDO ARAÚJO DOS SANTOS CARDOSO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Lei
6530/78, Decreto 81871/78, Resolução-Cofeci 146/82, Resolução-Cofeci 326/92 e Regimento
Interno, notifica ZILMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA, CRECI 6122, Termo de Representação
00018N/2024, Data da lavratura: 17 DE SETEMBRO DE 2024, devido à impossibilidade de
entrega de correspondência com aviso de recebimento, justificado nos processos, para
apresentarem defesa escrita no prazo de quinze dias, a contar desta publicação, perante a
Coordenadoria de Fiscalização, no endereço SDS, Bloco A, Ed. Boulevard Center, 4º andar,
Brasília/DF. Após o decurso do prazo, será dado continuidade ao processo.

Brasília-DF, 1º de novembro de 2024.
LEONARDO ARAÚJO DOS SANTOS CARDOSO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE, no
uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto
nos artigos 48 b da Resolução - COFECI no uso das atribuições legais que lhe foram
conferidas, e em conformidade com o disposto nos artigos 48 "b" da Resolução - COFECI
nº 146/82; 1º da Resolução - COFECI nº 13/78 e 26, § 4º da Lei Federal nº 9.784/99, depois
de esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal e por
intermédio da fiscalização desta entidade, NOTIFICA a parte Representada abaixo
nominada que foi lavrado Termo de Representação no processo de Representação adiante
descrito: Processo de Representação nº 2023.15.20104570 - Representante: Roberto
Dinamite da Silva- Representado(a): ALLAN AYALLA GONÇALVES MOTA - CRECI nº 17818F-
Lavrado Termo de Representação para apurar infração aos artigos 3º, incisos, I, V e VI; 4º,

incisos I e II; 5º; 6º, incisos I e IV; e 8º do Código de Ética Profissional (Resolução COFECI
nº 326/92), art. 20, incisos I e VIII, da Lei 6.530/78 e art. 38, incisos I, II e IX, do Decreto
nº 81.871/78. A parte Representada poderá ter vista dos autos na sede do CRECI-CE, e
querendo, poderá apresentar defesa escrita, no prazo de 15 dias, nos termos do artigo 51
da Resolução - COFECI nº 146/82.

Fortaleza-CE, 25 de outubro de 2024.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 1ª REGIÃO

AV I S O
RESULTADO DA ELEIÇÃO CREF1/RJ - 2024

O Conselho Regional de Educação Física da 1ª Região - CREF1/RJ, em
atendimento ao artigo 41 do seu Regimento Eleitoral, comunica que na eleição realizada
no dia 08 de novembro de 2024 e homologada pelo Plenário do CREF1/RJ em 15 de
novembro e validada pelo Plenário do CONFEF em 22 de novembro foi declarada
vencedora com 1853 votos válidos a Chapa 01 - "Não Somos CREF1 à toa" composta dos
seguintes Profissionais: Conselheiros Efetivos: Ernani Bevilaqua Contursi - CREF 000005-
G/RJ; Alexandre Trindade Ramos - CREF 000106-G/RJ; Nina Barbosa Cruz - CREF 026564-
G/RJ; George Francisco de Lima Telles - CREF 019585-G/RJ; Eloisa Vilela de Souza - CREF
028634-G/RJ; Ana Paula Ramos dos Santos - CREF 030775-G/RJ; Samara Falcão Jardim -
CREF 007044-G/RJ; José Augusto Ferrari do Outeiro - CREF 004439-G/RJ; Iomar Feital de
Oliveira - CREF 012212-G/RJ; Vitor Hugo Rodrigues Passos - CREF 047532-G/RJ; Bruno
Gonçalves Sodré Brandão - CREF 026502-G/RJ; Renata Nogueira Marques - CREF 014515-
G/RJ; Amanda Serafim Gomes - CREF 017168-G/RJ; Tatiana Cristina Lopes - CREF 044614-
G/RJ; Bruno do Nascimento Rodrigues - CREF 005401-G/RJ; Rafael Valle Cancella - CREF
036383-G/RJ; Arcelio Ramos da Cruz - CREF 014064-G/RJ; Diego Gonçalves Marques - CREF
031648-G/RJ; Ana Cristina Barreto - CREF 000660-G/RJ; Ivone José Ivo - CREF 0 0 1 5 8 7 - G / R J.
Conselheiros Suplentes: Cláudio Ferreira de Oliveira - CREF 003714-G/RJ; Andrea Teixeira
Vilela Franca - CREF 012567-G/RJ; Luciano Ribeiro Gomes Neto - CREF 030756-G/RJ; Ana
Paola dos Santos Caldas - CREF 001820-G/RJ; Alexandre da Motta Campanelli - CREF
001134-G/RJ; Clarisse Gomes Pereira - CREF 044243-G/RJ; Ana Paula Mayrink de Lucena -
CREF 029446-G/RJ; Carlos Eduardo Perruci Faria - CREF 000185-G/RJ.

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2024.
ROGERIO SILVA DE MELO
Presidente do CREF1/RJ

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa
Catarina - CREF3/SC torna público Processo Licitatório - Pregão Eletrônico nº
003/2024 - Tipo: menor preço por item - Objeto: Contratação de serviços
contínuos de gestão documental para armazenamento externo dos documentos
físicos, transferência ordenada, organização, conservação, transporte,
digitalização/indexação do acervo do CREF3/SC. Todas as regras estão definidas
no Termo de Referência, bem como na Ata de Registro de Preços. Início do
acolhimento das propostas: a partir do dia 25/11/2024, às 10h (horário de
Brasília-DF). Abertura das Propostas e início da disputa: dia 10/12/2024, às 10h
(horário de Brasília-DF). O edital completo será disponibilizado para consulta e
cópia exclusivamente na internet no endereço: www.comprasnet.gov.br e
www.crefsc.org.br.

Florianópolis/SC, 22 de novembro de 2024
FRANCIELI GODINHO FAUSTINO

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
EDITAL CREF5

CONCURSO PÚBLICO - CADASTRO DE RESERVA

A Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 5ª Região - CREF5/CE, no
uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº 1, de 22 de
agosto de 2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à
matéria, considerando a homologação final do resultado do concurso público para provimento
de vagas e formações de cadastro de reservas para cargos nível médio e nível superior
(Publicado no D.O.U, pág. 143, seção 3, de 9 de março de 2023), vem tornar público, ao tempo
que resolve: Nomear e dar posse ao cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO de JOEL VITOR DA
SILVA CASTRO, número de inscrição 605.02354208/6, inscrito no CPF nº XXX.579.762-XX; 1. O
candidato relacionado acima entregou a documentação, dentro do prazo, atendendo assim os
requisitos para investidura do cargo.

ANDREA CRISTINA DA SILVA BENEVIDES

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 6ª Região, no uso de
suas atribuições regimentais, comunica que na eleição realizada no dia 08 de novembro de
2024 e homologada pelo Plenário do CREF em 14/11/2024 e validada pelo Plenário do
CONFEF no dia 22/11/2024, foi declarada vencedora com 2.928 (dois mil, novecentos vinte
e oito) votos válidos para a Chapa - Minas Mais Forte, composta dos seguintes Profissionais:
MEMBROS EFETIVOS: Anísia Sudário Daniel CREF 000028-G/MG, Beatriz Martins Bicalho
CREF 000422-G/MG, Bernardo Luiz Brahim Cortez CREF 000312-G/MG, Carlos Alberto dos
Santos CREF 000056-G/MG, Celina Sousa Gontijo CREF 000048-G/MG, Eyder Barbosa de
Senna Jeronymo CREF 004985-G/MG, Gabriel Ferreira Souza e Santos CREF 008648-G/MG,
Heber Eustáquio de Paula CREF 000985-G/MG, Jaime Roberto Alves Macedo CREF 004894-
G/MG, Janilson de Assis Miranda CREF 000700-G/MG, José Augusto Rodrigues Pereira CREF
001100- G/MG, José Márcio Bastos dos Santos CREF 005081-G/MG, Lácio César Gomes da
Silva CREF 000007-G/MG, Marco Túlio Maciel Pinheiro CREF 000760-G/MG, Marley Pereira
Barbosa Alvim CREF 000263-G/MG, Paulo Ernesto Antonelli CREF 013000-G/MG, Paulo
Lanes Lobato CREF 000044-G/MG, Ricardo Wagner de Mendonça Trigo CREF 001285-
G/MG, Rosely Conceição de Oliveira CREF 000437- G/MG, Walter Fortini CREF 001358-
G/MG; e pelos seguintes MEMBROS SUPLENTES: Renata Figueiredo Cotta CREF 000389 -
G/MG, Alberto Martins da Costa CREF 008038-G/MG, Diogo Fiorini Carvalho CREF 016321-
G/MG, Nikolas Chaves Nascimento CREF 012406-G/MG, Felipe José Aidar Martins CREF
001776-G/MG, Valéria Soares e Silva CREF 015721-G/MG, José Humberto Ferreira CREF
000012-G/MG e Kátia Lúcia Moreira Lemos CREF 001494-G/MG, para mandato de 04
(quatro) anos, no período de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028.

Belo Horizonte, 26 de Novembro de 2024.
MARCO TÚLIO MACIEL PINHEIRO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 16ª REGIÃO
AV I S O

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES 2024 DO CREF16/RN

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO
- CREF16/RN, no uso das suas atribuições, nos termos do que prevê o art. 86, §3º da
Resolução CONFEF nº 513/23 (Dispõe sobre as Normas Eleitorais do sistema
CONFEF/CREFs) e conforme RESOLUÇÃO CONFEF nº 559/24 (Dispõe sobre a validação do
resultado das eleições do CREF16/RN), torna público o RESULTADO FINAL DAS EL E I ÇÕ ES
2024 DO CREF16/RN, realizada no dia 08 de novembro de 2024, para escolha dos(as) 28
(vinte e oito) conselheiros(as) Regionais, sendo 20 (vinte) concorrentes a Membros
Titulares e 08 (oito) Membros Suplentes, com mandato de 04 (quatro) anos, com início em
01 de janeiro de 2025 , informando, para todos os fins, que foi vencedora do pleito
eleitoral a CHAPA 01 - NOVO CREF, obtendo a totalidade de 488 (quatrocentos e oitenta e
oito) votos válidos, sendo composta pelos seguintes membros:

Chapa 1 - NOVO CREF
Membros Efetivos:
Francisco Borges de Araújo - CREF 001001-G/RN
João Pessoa - CREF 000028-G/RN
Ana Luiza Santos de Oliveira - CREF 005113-G/RN
Anna Paula Santos Martins - CREF 001262-G/RN
Antônio José de Sousa Sampaio Barros - CREF 000022-G/RN
Antonio Neuraci Almeida Silva - CREF 003424-G/RN
Antonio Solano Neto - CREF 000165-G/RN
Danielle Xavier Veloso - CREF 006829-G/RN
Elizabeth Jatobá Bezerra Tinoco - CREF 000030-G/RN
Fábio Bezerra da Costa - CREF 000722-G/RN
Fernando Antônio Botelho - CREF 000389-G/RN
Francisco Antônio Dias Segundo - CREF 001541-G/RN
Franklin Deweskley Soares - CREF 001228-G/RN
Hyucha Ilana Nunes de Oliveira - CREF 006072-G/RN
José Dalmo Pereira CREF 001057-G/RN
Márcia Valéria Gomes dos Santos - CREF 000551-G/RN
Rosa Maria Soares Costa de Mendonça - CREF 000113-G/RN
Tulio César de Medeiros Almeida - CREF 000272-G/RN
Valdery Paula Neto - CREF 003628-G/RN
Wescley Nogueira Garcia - CREF 003886-G/RN
Membros Suplentes:
Francisco Pedro da Silva Neto - CREF 001011-G/RN
Tibério Maribondo do Nascimento - CREF 000496-G/RN
Francimayre Figueredo Araújo da Silva - CREF 002245-G/RN
Joanilson Kelis do Nascimento - CREF 000137-G/RN
Eriberto Neres de Sousa - CREF 000531-G/RN
Ehrika Shirley Jocas - CREF 003808-G/RN
Igor Yuri Temístocles de Albuquerque - CREF 001518-G/RN
José Marcolino da Silva Junior - CREF 005696-G/RN

Natal, 26 de novembro de 2024
FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 22ª REGIÃO
AV I S O

RESULTADO DA ELEIÇÃO CREF22/ES 2024

O Conselho Regional de Educação Física da 22ª Região - CREF22/ES, em
atendimento ao artigo 41 do seu Regimento Eleitoral, comunica que a eleição realizada no dia
08 de novembro de 2024 foi homologada pelo Plenário do CREF22/ES em 12 de novembro,
validada pelo Plenário do CONFEF em 22 de novembro e realizada publicação da validação do
resultado no Diário Oficial da União no dia 26 de novembro através da Resolução CONFEF nº
562/2024, foi declarada vencedora com 476 (quatrocentos e setenta e seis) votos válidos a
Chapa 01 - Avança CREF22 que elegeu 28 (vinte e oito) Conselheiros, sendo 20 (vinte) Titulares
e 08 (oito) Suplementes para mandato de 04 (quatro) anos compreendendo o período de 01°
de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028 os seguintes Profissionais: Conselheiros Titulares:
Ibsen Lucas Pettersen Pereira - CREF 004678-G/ES, Alyne Rosa de Almeida - CREF 005444-G/ES,
Cintia Schiavini Beiriz - CREF 001456-G/ES, Eduardo Gomes Sampaio - CREF 004 7 6 6 - G / ES ,
Fabiana Thebaldi de Aguiar - CREF 005438-G/ES, Frank Cardoso - CREF 000279-G/ES, Genilson
Mendes de Souza - CREF 000577-G/ES, Helvio de Oliveira Affonso - CREF 002746-G/ES, Igor
Mangaravite - CREF 003123-G/ES, Jorge Luiz de Carvalho - CREF 000038-G/ES, Julio Cezar da
Silva Paul - CREF 008359-G/ES, Kariny da Silva Dantas Vianez - CREF 001141-G/ES, Lorenna
Pereira Oliosi - CREF 005262-G/ES, Marcelo Lacerda Portugal Lopes - CREF 001479-G/ES, Márcio
Faria de Azevedo - CREF 004346-G/ES, Marcus de Oliveira Oliveira - CREF 007774-G/ES, Mayara
Brito dos Santos Zanotelli - CREF 003836-G/ES, Patricia Lara Souza Trancoso - CREF 002431-
G/ES, Thiago Lemes Miranda - CREF 005986-G/ES, Wilson Gomes Junior - CREF 009 2 8 5 - G / ES .
Conselheiros Suplentes: Valquiria Xavier Menezes - CREF 002949-G/ES, Francisco Rezende Vidal
- CREF 000976-G/ES, Wescley Leal Machado - CREF 001236-G/ES, Romulo de Souza Ribeiro -
CREF 001707-G/ES, Lucas Rodrigues Franco - CREF 010976-G/ES, Luis Paulo Gonçalves da Rocha
- CREF 000490-G/ES, Wesley de Oliveira Da-Macena - CREF 008411-G/ES e Rhuan Parmagnani
Capelini - CREF 005279-G/ES.

Vitória, 26 de novembro de 2024.
IBSEN LUCAS PETTERSEN PEREIRA.

Presidente do CREF22/ES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:32:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial